2015年暑假数学综合实践活动答题卡

班级_________  姓名_________   座号______


三年级

1、设计自己的暑假生活作息时间表（用两种计时法表示。）
	名称
	时间安排：12时计时法        24时计时法

	起床
	 

	早饭
	 

	 
	 

	 
	 

	 
	 

	 
	 

	 
	 

	 
	 


2、小小调研员。

同你家人一起去超市购物时，调查一下各种水果、蔬菜、肉食的单价（用小数表示），并作好记录：
      月       日                               （单位：元）
	蔬菜
	肉类
	水果

	物品
	单价
	物品
	单价
	物品
	单价

	茄子
	 
	排骨
	 
	桃子
	 

	空心菜
	 
	瘦肉
	 
	葡萄
	 

	西红柿
	 
	牛肉
	 
	西瓜
	 

	苦瓜
	 
	羊肉
	 
	火龙果
	 

	黄瓜
	 
	鸡肉
	 
	苹果
	 


你最喜欢吃什么菜？查查资料，看看哪些菜搭配在一起吃，比较营养又经济。


3、生活中的数学。

请选择你家里面的房间或物品5样，分别测量出它们表面的长和宽，并计算出它们的周长与面积分别是多少，填写在下列中。（注意写上正确的单位名称）
	物品名称
	长
	宽
	周长
	面积

	 1
	 
	 
	 
	 

	 2
	 
	 
	 
	 

	 3
	 
	 
	 
	 

	 4
	 
	 
	 
	 

	5
	
	
	
	



注：第4、5两题分别做在A4纸和语文作文纸上，附在答题卡后装订上交。

二年级 

1、选择一个自己喜欢的图形，经过平移与旋转，设计出一个漂亮的图案贴在下面的方框中。


2、观察今年7月份的天气情况，记录在统计表里。

	日期
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	天气
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	日期
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30
	31
	

	天气
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


四年级

1、摆一摆，画一画。用5个小正方体拼出10种不同的几何体，并画出从前面、上面和左面看到的图形。
	图形
	从前面看
	从上面看
	从左面看

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	


2、找一找，拍一拍
拍下具有轴对称特点的建筑若干张，并制成以“我身边的轴对称”为题的小报，注意图文结合。（小报大小为A4纸，附在答题卡后面）

3、阅读暑期综合实践里的数学书目或自己喜欢的数学书籍，可以记录下你收获到的数学知识，或提出你喜欢的数学问题。写1篇阅读笔记，字数不少于150字。（写在作文纸或A4纸上附答题卡后）
一年级

以 20元的价格为标准，设计一张“午餐计划书”。

	午餐计划书

	 
	名称
	价格（元）

	1
	 
	 

	2
	 
	 

	3
	 
	 

	4
	 
	 

	5
	 
	 

	6
	 
	 

	7
	 
	 

	计算
	（1）实际总价：
（2）与20元的差价：


                              家长签字：_____________

五年级
1、观察我们身边的长方体或正方体，请你先估计它们的表面积、棱长总和、体积，再测出有关的数据进行计算，填写下表。
	形状
	长
	宽
	高
	棱长

总和
	表面积
	体积

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	


2、制作的纸盒形状是______________，以它为体积单位，测量的物品是______________，量得的体积是______________；测量的物品长是__________、宽是______________，高是____________，算出的体积是______________。

3、调查的两支球队是______________和______________，以往比赛胜负情况是_______________________________________，预测下场比赛______________队获胜可能性大，理由是_____________________

_____________________________________________________________________
